3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 72
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

ПРИКАЗ

03 ноября 2022 г.					    		№                    -ОД
                                                                                                Экз. №_____

Об организации и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, итогового сочинения (изложения) и итогового собеседования по русскому языку в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее-Порядок), утвержденным приказом Министерством просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее-Порядок), утвержденным приказом Министерством просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513, решением государственной экзаменационной комиссии Ульяновской области от 21.09.2022 (протокол заседания №102), на основании распоряжения Министерства Просвещения и воспитания Ульяновской области от 28.09.2022 №1952-р «Об утверждении мест регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и итогового сочинения (изложения) на территории Ульяновской области в 2022/2023 учебном году», на основании распоряжения Министерства Просвещения и воспитания Ульяновской области от 28.09.2022 №1954-р «Об утверждении мест регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и итогового собеседования на территории Ульяновской области в 2022/2023 учебном году», письма Управления образования администрации города Ульяновска от 20.10.2022 №6740 «Об организации проема заявлений на участие в ГИА в 2023 году», приказа Управления образования администрации города Ульяновска от 05.10.2022 №838 «Об утверждении мест регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и итогового собеседования на территории муниципального образования «Город Ульяновск» в 2022-2023 учебном году», в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее- ГИА), итогового сочинения (изложения) и итогового собеседования по русскому языку,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить местом регистрации заявлений учащихся муниципального общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Средняя школа №72 с углубленным изучением отдельных предметов» (далее-Школа) кабинет №305А.
2. Назначить:
2.1. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ермилову Е.В. ответственным за организацию и проведение ГИА, итогового сочинения (изложения) и итогового собеседования по русскому языку в Школе.
2.2. Классных руководителей 9-х классов Сергееву Г.И., Платонову Ф.Г., Политову Л.М., Левую И.Ю., Назметдинову Г.Р., Ефремову А.Л., Тарасова А.Н. ответственными за сбор заявлений на участие в ГИА.
2.3. Классных руководителей 11-х классов Лемесеву М.А., Сосновских Н.В. ответственными за сбор заявлений на участие в ГИА и итоговом сочинении (изложении).
2.4. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ермилову Е.В. ответственным за приём и регистрацию заявлений на участие в ГИА и итоговом сочинении (изложении) Школе.
2.5. Лаборанта Бондареву Н.В. ответственным за создание школьного сегмента региональной информационной системы ГИА, внесение сведений об участниках ГИА и проверку готовности технических средств для развёртывания школьного сегмента региональной информационной системы ГИА и передачи сведений по закрытому каналу связи с использованием средств криптографической защиты информации.
2.6. Лаборанта Бондареву Н.В. ответственным за размещение на официальном сайте Школы информации о ГИА.
2.7. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ермилову Е.В. ответственным за обеспечением контроля раздела ГИА сайта Школы в части актуальности информации, содержащейся в нем.
3. Утвердить:
3.1. Заявление участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного образования в 2022-2023 учебном году (Приложение №1).
3.2. Заявление участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2022-2023 учебном году (Приложение №2).
3.3. Заявления участников итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году (Приложение №3).
3.4. Согласие на обработку персональных данных (Приложение №4).
4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ермиловой Е.В., классным руководителям 9-х, 11-х классов в срок до 15.11.2021 провести родительские собрания совместно с учащимися 9-х, 11-х классов по информированию о сроках регистрации, порядке проведения ГИА, итогового сочинения (изложения) и итогового собеседования по русскому языку.
5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ермиловой Е.В. в срок до 28.01.2022 ознакомить под подпись родителей (законных представителей) учащихся 11-х классов с перечнем учебных предметов для участия в ГИА, выбранных учащимися 11-х классов (индивидуально).
6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ермиловой Е.В. в срок до 25.02.2022 ознакомить под подпись родителей (законных представителей) учащихся 9-х классов с перечнем учебных предметов для участия в ГИА, выбранных учащимися 9-х классов (индивидуально).
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор								Е.А. Клементьева